
Bestyrelsen beretning for året 2024 

 

 

Kære medlemmer af TSA. 

 

Her følger TSA-bestyrelsens beretning for året 2024. 

Årets drift 
Antenneforeningens bestyrelse har i 2024 haft et godt samarbejde og et stille arbejdsår. 
Foreningens drift kan i hverdagen normalt overkommes af formand og kasserer. 
 
Vi samarbejder stadigvæk med Energi Fyn og Waoo. Og vi har et glimrende samarbejde.  

Aftalen med Energi Fyn og Waoo blev genforhandlet i efteråret 2024 og er stort set blot en 
videreførelse af de hidtidige vilkår. En følge af aftalen med Energi Fyn er, at der i 2024 ikke har 
været behov for en masse bestyrelsesmøder. 

Efter opstarten 1. januar 2021 har samarbejdet nu som forventet fundet et fornuftigt leje, hvor 
Energi Fyn og Waoo tager sig af stort set alt, hvad der vedrører daglig drift. Bestyrelsen er derfor 
ikke længere involveret i medlemmernes pakkeskift, tilmelding, afmelding, osv.  

For god ordens skyld vil vi kort repetere, hvordan antenneforeningens samarbejde med Energi Fyn 
og Waoo fungerer: 

• Energi Fyn ejer og vedligeholder alt vedr. fibernettet. Fibernettet er ved lov blevet 
liberaliseret, hvilket betyder, at Energi Fyn er forpligtet til mod betaling at give plads i 
fibernettet til de udbydere, som ønsker det. 

• Tommerup St. Antenneforening har indgået en rabataftale med udbyderen Waoo, således 
at medlemmerne får rabat og betaler mindre for deres produkter end andre brugere. 
Waoo er en udbyder på linje med fx yousee og Stofa. Waoo sørger via fiberen for at levere 
netforbindelse og tv-pakker til brugerne. TSA’s aftale med Waoo betyder, at Waoo står for 
al administration, pakkeskift, osv. 

• I den nuværende aftale sparer medlemmerne årligt 600-1100 kr på TV-pakken og cirka 500 
kr på internetforbindelsen. Rabatten er størst på den lille tv-pakke. Samlet set udgør 
værdien af rabatten i omegnen af en million for TSA’s medlemmer. 

Tilbage i 2021 modtog vi en forespørgsel fra vores tidligere samarbejdspartner, Glenten, om leje af 
vores lille hovedstation og antennerettigheder. Glenten havde behov at have en mulighed for 
back-up, når vejret i Odense enkelte gange forstyrrer tv-signalet. 



Bestyrelsen indgik på det tidspunkt en lejeaftale med Glenten. Aftalen er stadigvæk i kraft og 
bliver videreført, indtil den opsiges af enten Glenten eller os. Lejen udgør 1000 kr. om måneden. 

Økonomi. 
Det aktuelle medlemstal er 711. 

På grund af foreningens samarbejde med Energi Fyn og Waoo har vi ikke længere voldsomt store 
udgifter og økonomien er derfor god. Overskuddet bruger foreningen som udgangspunkt til at 
sponsorere kulturelle aktiviteter i byen. Fortrinsvis giver vi støtte til idrætsforeningerne. 
 
TSA har i 2024 brugt sponsorpenge på bandereklamer i Fyrtårn Tommerup og Tommerup Stadion. 

Bestyrelsens vurdering er, at den form for synlig markedsføring skaber stor glæde i foreningerne 
og også er effektiv  i forhold til at synliggøre foreningen. I 2025 agter bestyrelsen derfor at 
fortsætte med støtte til det lokale foreningsliv. 

Generalforsamlingen besluttede sidste år et medlemskontingent på 5 kr. om måneden, og det er 
nok til at dække de løbende udgifter. 
Bestyrelsen foreslår på den baggrund uændret kontingent. 

 
Omkring økonomi skal det nævnes, at foreningens 250-300 skabe efter 5 års dvaletilstand, 
fremstår i en er meget sølle forfatning. Og skabene skæmmer byen mange steder.  

Som drøftet på generalforsamlingen sidste år vurderer bestyrelsen, at det - på grund af overgang 
til Energi Fyns fiber og COAX-kabelnettets elendige forfatning - er økonomisk urealistisk 
nogensinde at blive selvforsynende. Derfor er det bedst – først som sidst – at få fjernet alle disse 
skabe. Vi er i øjeblikket ved at se på mulighederne for dette og få indhentet tilbud på opgravning 
og bortskaffelse af skabene. Det bliver en bekostelig affære. Og vi kan formentlig ikke dække 
udgiften med de 50000 kr, som vi forlods har afsat til formålet. 

Heldigvis besluttede generalforsamlingen for 4 år siden at anvende foreningens gamle formue til 
”forskønnelse, gavn og glæde i Tommerup Stationsby”, som det så smukt blev formuleret. 
Midlerne henstår stadigvæk, og det er bestyrelsens forventning, at en del af disse skal anvendes til 
at få skabene fjernet i løbet af 2025. En fjernelse af skabene vil i den grad forskønne byen! 

 

Nutid og fremtid. 
I 2022 blev adgangen til fibernettet for alvor liberaliseret. Den udvikling er fortsat i 2023 og 2024, 
og borgerne har derfor mulighed for at vælge mellem en lang række udbydere. Og postkasserne 
rammes en gang imellem af breve med hvervekampagner fra udbydere, som lokker med billige 
startpakker.  



Vores håb er, at rigtig mange fortsat vil vælge Waoo, idet foreningen jo har rabataftale med Waoo, 
og der er herfra kontingentindtægterne kommer. 

Foreningen har indtil videre kun indgået rabataftale med Waoo. Og vi mener, at at Waoo 
stadigvæk er den bedste udbyder i øjeblikket. Waoo blev i 2023 for 12. år i træk kåret som bedste 
udbyder.  
Men vi vil følge med i udviklingen, da det ikke kan udelukkes, at vi skal indgå aftale med andre 
udbydere.  
 

En anden vigtig indsats i 2024 har været det fortsatte arbejde med vores hjemmeside, så 
medlemmerne der kan finde alle relevante oplysninger og alle relevante links. Gert, som er 
foreningens webmaster, arbejder med denne del. 
Også i 2025 har vi en ambition om at gøre foreningen mere synlig.  
Vi er fortsat i overvejelse om etablering af en facebookprofil til foreningen. Mange af byens 
borgere bruger Facebook, og det vil derfor være en mulighed for foreningen til at komme i hurtig 
og direkte dialog med medlemmerne. Imidlertid er Facebook også blevet et sted, hvor myter, 
usandheder og dårlig tone trives i bedste velgående. Vi har derfor ikke taget endelig beslutning om 
dette endnu. 

Mere overordnet betragtet skal bestyrelsen også i dialog med sig selv og medlemmerne om 
fremtiden. Hvad skal TSA egentlig være for en forening?  
Bestyrelsens tilgang til arbejdet er, at det skal give mening at holde liv i antenneforeningen. Det 
gør det bestemt endnu. Alene på grund af rabataftalen.  

Generelt er markedet for streaming-TV og Flow-tv fortsat inde i en voldsom og uforudsigelig 
udvikling. Og en parallel udvikling med voldsom vækst i de sociale medier, hvor ikke mindst de 
unge søger mod de nye underholdningsplatforme som for eksempel Instagram, Snapchat og 
TikTok. 
Vi må se, hvad der sker i de kommende år.  

  



Priser på fiberforbindelse og tv-pakker reguleres normalt en gang årligt og ser pr. januar 2025 
således ud: 

Fiberforbindelse: 

  Gl. medlemspris Gl. Standardpris Ny medlemspris Ny standardpris 

Fiber 100 259 kr. 299 kr. 309 kr. 349 kr. 

Fiber 500 309 kr. 349 kr. 329 kr. 369 kr. 

Fiber 1000 329 kr. 369 kr. 359 kr. 399 kr. 

 

TV-pakker: 

 

 

Således fremlagt på TSA’s generalforsamling d. 27. marts 2025. 

Bestyrelsen for Tommerup St. Antenneforening 


